de hostilitate bellorum et ceteris, in eisdem litteris apostolicis contentis, ac circumstanciis eorundem, et quia inuenimus per inquisitionem predictam et fidedignorum depositiones, quos iuratos super hiis recepimus, predicta et alia, in dictis litteris apostolicis contenta, vera esse et ius patronatus ipsius ecclesie in A<sup>n</sup>tringen ad vos et monasterium vestrum spectare, ac eiusdem ecclesie fructus, redditus et prouentus valorem annuum viginti marcharum argenti iuxta antiquam taxationem decime non excedere, predictam ecclesiam in A<sup>n</sup>dtringen parrochiam cum omnibus iuribus et pertinenciis suis mense vestre auctoritate apostolica supradicta vnimus, annectimus et inperpetuum applicamus et vestro monasterio supra dicto, ita videlicet, quod rectore ipsius ecclesie, qui nunc est, cedente vel eciam decedente, vos, abbas et conuentus predicti, possessionem eiusdem ecclesie in A<sup>n</sup>tringen, iurium et pertinenciarum ipsius ingredi per vos, auctoritate propria apprehendere valeatis et eciam perpetuo retinere, cuiusquam assensu minime requisito, salua tamen nobis et successoribus nostris institutione perpetui vicarij in ecclesia in A<sup>n</sup>tringen supradicta, postquam vacauerit, ad presentacionem vestram et successorum vestrorum canonice instituendi. Reseruamus quoque huiusmodi perpetuo vicario de prouentibus eiusdem ecclesie congrua(m) porcione(m), ex qua ipse valeat congrue sustentari et episcopalia iura soluere aliaque incumbencia sibi onera supportare, non obstantibus quibuscumque litteris apostolice sedis super quorumcumque ecclesiarum et beneficiorum ecclesiasticorum prouisionibus, a quibuscumque impetratis vel eciam impetrandis, aut reseruacionibus vel prohibitionibus seu processibus quibuscumque, ipsarum auctoritate factis seu eciam faciendis, decernentes prout nunc inantea irritum et inane, si secus super hiis a quoquam, quauis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attemptari. In quorum omnium euidentiam et testimonium presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum Constancie anno domini millesimo trecentesimo vicesimo octauo, ij Idus Marcij, indictione xj<sup>ma</sup>.

Mit dem schon bekannten parabolischen Siegel des Bisch. Rud. v. Constanz in Malthe, an grünen Seidenschnüren, wie an der Urkunde v. 29. Dez. 1327, welche ohnehin zu vergleichen ist.

1328. — 14. Mart. — Bischof Rudolf von Constanz vollzieht die Incorporation der Pfarrei Entingen mit dem Kl. Ebenhausen, mit

welcher er durch päpstliches Mandat beauftragt worden, und bestimmt dem ständigen Vikar seine Congrua.